

AVIS DES SOCIETES

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

SOCIETE MODERNE DE CERAMIQUE -SOMOCER

Siège social : Menzel El Hayet 5033- Monastir.

La Société Moderne de Céramique- SOMOCER, publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 2^{ème} trimestre 2011.

Libellé	2 ^{ème} Trimestre			Cumul du 01-01 au 30-06			Au 31 12 2010*
	2011	2010	Variation en %	2011*	2010*	Variation en %	
En millions de dinars							
1- Chiffre d'Affaires	20,463	15,546	31,6%	35,540	32,612	9%	61,792
<i>Local</i>	14,741	10,253	43,8%	24,283	21,184	14,6%	39,281
<i>Autres ventes Locales</i>	1,505	1,357	10,9%	2,770	2,875	-3,7%	5,709
<i>Total CA Local</i>	16,246	11,610	39,9%	27,053	24,059	12,4%	44,990
<i>Export</i>	4,217	3,936	7,1%	8,487	8,553	-0,8%	16,802
2- Production	18,229	15,529	17,4%	32,776	30,849	6,2%	63,046
3- Investissements	1,373	0,272	404,8%	2,811	0,461	510%	1,737
4- Engagements bancaires		-		52,761	44,720	18%	47,638
<i>Dettes à Moyen et Long terme</i>				10,407	8,371	24,3%	10,892
<i>Dettes à Court terme (crédits de gestion, escompte, découverts bancaires)</i>				42,354	36,349	16,5%	36,746

* Chiffres audités

Faits saillants du deuxième trimestre 2011

- **Chiffre d'affaires** de SOMOCER du deuxième trimestre (2T) 2011 de 20,463 millions de dinars, en hausse de (+31,6%) comparé à la même période de 2010 ; Une performance qui s'appuie sur la croissance des marchés.
- **Chiffre d'Affaires Local** du 2T 2011 en hausse de 43,8%, sous l'effet de la forte dynamique des ventes et l'amélioration du mix-produits.
- **Chiffre d'Affaires Export** du 2T en hausse de 7,1%, et ce, malgré l'absence totale de ventes sur le marché libyen durant cette période. Une progression tirée par le renforcement des marchés existants tels que ceux du Moyen Orient, et par le développement de nouvelles régions telles que celle de l'Eurasie.
- **Chiffre d'affaires de SOMOCER** du premier semestre 2011 de 35,540 millions de dinars, en hausse de (+9%) comparé à la même période de 2010. SOMOCER a été en mesure d'absorber le retard enregistré au premier trimestre 2011 du essentiellement aux perturbations qui ont touché notre pays ; le premier trimestre 2011 ayant enregistré une baisse du chiffre d'affaires de (-11,7%) comparé à la même période de 2010.

- **Les investissements** engagés par SOMOCER à fin juin 2011 sont de 2,811 millions de dinars, contre 461 KDT à la même période de 2010 ;

Deux nouveaux projets de SOMOCER sont en cours de réalisation :

- 1- Extension de l'unité « Poudre Atomisée » portant sa capacité de production annuelle de 75 000 tonnes à 150 000 tonnes, et ce en vue de répondre à la demande additionnelle en poudre atomisée de sa filiale SOTEMAIL, générée par l'extension de sa capacité de production de grès dans la masse, projet SOTEMAIL en cours de réalisation.
- 2- Installation de l'unité de cogénération dont le gain annuel a été estimée à 2,2 millions de dinars.

- **Les engagements bancaires** de SOMOCER s'établissent, à fin juin 2011 à 52,761 millions de dinars, soit une augmentation de 10,8% comparé au 31 décembre 2010 qui s'explique par les besoins de financement des investissements d'une part, et du BFR d'autre part (croissance de l'activité et ouverture des L/C pour les matières premières).

Le niveau d'endettement global de la société reste maîtrisé.